

Maskinfabrikken Esko A/S

Lyngvej 4, 9000 Aalborg

CVR-nr. 87 60 20 28

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2019.

Søren Esko
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Esko A/S Lyngvej 4 9000 Aalborg
	Telefon: 98 18 05 91 Telefax: 98 18 91 79
	CVR-nr.: 87 60 20 28 Stiftet: 28. juni 1978 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Esko Nielsen Maria Esko Harrig Samuel Rønn Holland Tanja Rønn Holland
Direktion	Søren Esko Nielsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokaterne Vingaardshus

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	14.745	13.171	13.052	14.367	16.407
Resultat af ordinær primær drift	4.010	2.839	3.177	4.130	5.440
Finansielle poster, netto	-76	-62	-64	-82	-124
Årets resultat	3.063	2.162	2.428	3.156	4.125
Balance:					
Balancesum	18.915	16.684	16.269	17.099	21.806
Egenkapital	10.398	9.335	9.173	8.745	9.316
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	55,0	56,0	56,4	51,1	42,7
Egenkapitalforrentning	31,0	23,4	27,1	34,9	50,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er traditionelt smedearbejde, maskinbearbejdning samt fremstilling af maskiner efter opgave.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.745 t.kr. mod 13.171 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.063 t.kr. mod 2.162 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	14.744.541	13.171
1 Personaleomkostninger	-9.851.254	-9.630
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-883.738	-702
Driftsresultat	4.009.549	2.839
Andre finansielle indtægter	15.983	18
Øvrige finansielle omkostninger	-92.423	-80
Resultat før skat	3.933.109	2.777
Skat af årets resultat	-870.341	-615
Årets resultat	3.062.768	2.162
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	62.768	162
Disponeret i alt	3.062.768	2.162

Balance 30. juni

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	6.266.283	4.644
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245.070	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.511.353</u>	<u>4.644</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.004	4
Deposita	20.400	20
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.404</u>	<u>24</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.535.757</u>	<u>4.668</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	795.481	861
Fremstillede varer og handelsvarer	972.759	1.102
Varebeholdninger i alt	<u>1.768.240</u>	<u>1.963</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.511.235	5.016
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.620.690	1.441
Andre tilgodehavender	1.102.433	555
Periodeafgrænsningsposter	250.386	645
Tilgodehavender i alt	<u>6.484.744</u>	<u>7.657</u>
Likvide beholdninger	4.126.362	2.396
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.379.346</u>	<u>12.016</u>
Aktiver i alt	<u>18.915.103</u>	<u>16.684</u>

Balance 30. juni

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	6.897.808	6.835
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000
Egenkapital i alt	10.397.808	9.335
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	460.706	337
Hensatte forpligtelser i alt	460.706	337
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.845.207	2.195
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.845.207	2.195
2 Kortfristet del af langfristet gæld	672.000	479
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.006.874	1.737
Selskabsskat	525.484	360
Anden gæld	2.007.024	2.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.211.382	4.817
Gældsforpligtelser i alt	8.056.589	7.012
Passiver i alt	18.915.103	16.684
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	8.551.914	8.326		
Pensioner	1.169.612	1.290		
Andre omkostninger til social sikring	72.965	69		
Personalemkostninger i øvrigt	56.763	-55		
	9.851.254	9.630		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	20		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	3.517.207	672.000	2.845.207	385.000
	3.517.207	672.000	2.845.207	385.000
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for kassekredit i Spar Nord, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Varebeholdninger			1.768 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser			3.511 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar			6.511 t.kr.	
4. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Der er ingen eventualforpligtelser mm.				
